
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E CREDITO

##numero_data## 

Oggetto:   L.R.  2  dicembre  2021  n.  33,  art.  12  -  DGR  1572  del  13  dicembre  2021  –  DDPF 

850/PLI  2021  –  “Pubblicazione  Avviso  pubblico”.  DDSet  IACR  10  del  24  gennaio 

2022 – “Approvazione elenco soggetti gestori”. Approvazione modulistica e modalità 

di rendicontazione” – Parziale Rettifica

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA  la  L.R.  2  dicembre  2021,  n.  33  “Assestamento  del  bilancio  2021-2023  e  modifiche 

normative”;

VISTO   l’articolo 18 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 

e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di   rettificare,  per  le  motivazioni  indicate  nel  documento  istruttorio,   l’A llegato  A   – 

“Schema di domanda di concessione del contributo”  al decreto DDSet IACR 30 del 02 

febbraio 2022 come da Allegato 1 al presente decreto, che ne fa parte integrante;

2. di  rettificare ,  per  le  motivazioni  indicate  nel  documento  istruttorio,     l’Allegato  B  – 

“Schema di rendicontazione” al decreto DDSet IACR 30 del 02 febbraio 2022 come da 

Allegato 2 al presente decreto, che ne fa parte integrante;

3. di  approvare  l’Allegato  1  (Schema  di  domanda  di  concessione  del  contributo)  e 

l’Allegato 2 (Schema di rendicontazione), quali parti integranti del presente decreto;

4. di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, sul sito  www.norme.marche.it   

in base alla DGR n. 573 del 06.06.2016, adottata ai sensi dell’art. 25 della L.R. 3 del 

16.02.2015 e sul BUR Marche ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 17/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente

(Silvano Bertini)

     Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R.  2  dicembre  2021  n.  33   –    “ Assestamento  del  bilancio  2021-2023  e  modifiche 

normative ”. A rt.  12   –    “ Misure urgenti  per  il  sostegno delle attività produttive a  seguito 

dell’emergenza epidemiologica Covid-19”;

 DGR 1572 del 13 dicembre 2021 –  “ Misure urgenti per il sostegno alle attività produttive 

a  seguito  dell’emergenza  Covid-19 ”   –  L.R.  2  dicembre  2021  n.  33,  art.  12  – 

Concessione di contributi per  la capitalizzazione e patrimonializzazione delle piccole e 

microimprese a sostegno della ripresa produttiva”;

 DDSPLI  828  del  23  dicembre  2021  –   “ Misure  urgenti  per  il  sostegno  alle  attività    

produttive  a seguito dell’emergenza epidemiologica covid-19. L.R. 2 dicembre 2021 n. 

33 art. 12. Concessione di contributi per la capitalizzazione e patrimonializzazione delle 

piccole e microimprese a sostegno della ripresa produttiva. DGR. 1572 del 13 dicembre 

2021”;

 DDSPLI 850 del 30/12/2021  – “ Misure Urgenti per  il sostegno alle attività produttive a 

seguito dell’emergenza epidemiologica Covid–19. L.R. 2 dicembre 2021 n. 33 art. 12 – 

Concessione di contributi per  la capitalizzazione e patrimonializzazione delle piccole e 

microimprese  a  sostegno  della  ripresa  produttiva.  DGR  1572  del  13  dicembre  2021. 

Revoca del DDSPLI 828/2021”;

 DDSet  IACR  2  del  13  gennaio  2022  –   “DDPF  850/PLI  2021  “Misure  Urgenti  per  il 

sostegno alle attività produttive a seguito dell’emergenza epidemiologica  Covid –19. L.R. 

2  dicembre  2021  n.  33  art.  12  –  Concessione  di  contributi  per  la  capitalizzazione  e 

patrimonializzazione delle piccole e microimprese a sostegno della  ripresa produttiva. 

DGR 1572 del 13 dicembre 2021. Revoca del DDSPLI n. 828 del 23 dicembre 2021 – 

Approvazione  dell’Avviso  per  l’Individuazione  dei  Soggetti  Gestori  del  Fondo  per  la 

Capitalizzazione e Patrimonializzazione delle Piccole e Micro Imprese” – Rettifica”;

 DDSet  IACR  10  del  24  gennaio  2022  –  “ L.R.  33/2021  art.  12  -  DGR  1572  del  13 

dicembre  2021  “Misure  Urgenti  per  il  sostegno  alle  attività  produttive  a  seguito 

dell’emergenza  epidemiologica  Covid–19.  L.R.  2  dicembre  2021  n.  33  art.  12  – 

Concessione di contributi per  la capitalizzazione e patrimonializzazione delle piccole e 

microimprese a sostegno della ripresa produttiva. Approvazione elenco soggetti gestori 

e  Impegno  Importo  €  6.000.000,00  –  Capitolo  2140110230  –  Bilancio  2022-2024  – 

Annualità 2022”.

 DDSet IACR 30 del 02 febbraio 2022 –  “L.R. 2 dicembre 2021 n. 33, art. 12 - DGR 1572 

del 13 dicembre 2021 – DDPF 850/PLI 2021 – “Pubblicazione Avviso pubblico”. DDSet 

IACR 10 del 24 gennaio 2022 – “Approvazione elenco soggetti gestori”. Approvazione 

modulistica e modalità di rendicontazione”.

Motivazioni



3

Ai sensi dell’art. 12,  L.R. 2 dicembre 2021 n. 33  e della  DGR 1572 del 13 dicembre 2021 , e   in 

esito  all’espletamento  del l’Avviso pubblico per “ l’individuazione dei Soggetti Gestori del Fondo 

per  la Capitalizzazione e Patrimonializzazione delle Piccole e Micro   Imprese” – Allegato 1 al 

DDS  PLI  n.  850  del  30  dicembre   2021 ,  c on  DDSet   n.  10  del  24  gennaio   2022  è  stato  

 approva to   l’elenco dei soggetti gestori   e  il relativo ri parto del contributo  così come da tabella 

sottoriportata:

Beneficiario  Partita IVA Sede Importo  Capitolo  Annuali
tà

Confidi 
Macerata 
Soc. Coop

00163810435 Via Weiden 35, – 
62100 Macerata

      

120.346,62  2140110230 2022

Confidicoop 
Marche Soc. 
Coop

02000860425 Via Sandro Totti, 
10 – 60131 
Ancona

   

1.428.538,65 
2140110230 2022

UNI.CO. Soc.
Coop

01422550424 Via Sandro Totti, 
4 – 60131 Ancona

   

4.451.114,73 
2140110230 2022

Totale 6.000.000,00

Con  il  DDSet  IACR  30  del  2  febbraio  2022  è  stato  approvato   lo   schema  di  domanda  di 

concessione del contributo (Allegato A) e lo schema di rendicontazione (Allegato B).

Per mero errore materiale,  l’allegato A sopracitato   contiene  delle indicazioni errate e, pertanto, 

occorre provvedere alla rettifica,  approvando in sostituzione l’ A llegato  1 ( schema di domanda 

di concessione del contributo).

Per mero errore materiale,  l’allegato B sopracitato non cont iene   la data di comunicazione di 

concessione  del contributo  da parte dei Confidi e, in considerazione del fatto che da tale data 

decorrono  i  termini  entro  cui  effettuare  il  versamento  dell’aumento  di  capitale,   occorre 

provvedere  a  un’idonea  integrazione,  approvando  in  sostituzione  l’allegato  2  (schema  di 

rendicontazione).

Esito dell’istruttoria

Per tutto quanto sopra detto si ritiene di adottare il presente decreto:   “ L.R. 2 dicembre 2021 n. 

33, art. 12 - DGR 1572 del 13 dicembre 2021 – DDPF 850/PLI 2021 – “Pubblicazione Avviso 

pubblico”.  DDSet  IACR  10  del  24  gennaio  2022  –  “Approvazione  elenco  soggetti  gestori”. 

Approvazione modulistica e modalità di rendicontazione” – Parziale Rettifica”

Il Responsabile del Procedimento

(Silvano Bertini)



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1 – Schema di domanda di concessione del contributo
Allegato 2 – Schema di rendicontazione
 


	NumeroDataRep: n. 32 del 03 febbraio 2022
		contact.01
	2022-02-03T17:47:01+0100
	location.01
	Silvano Bertini
	reason.01


		contact.02
	2022-02-03T17:48:48+0100
	location.02
	Silvano Bertini
	reason.02




